

Referat

fredag den 5. december 2020 kl. 9.30 – 11.00

OBS – julefrokost er aflyst pga Covid 19 restriktioner

Afbud fra Sara Zøllner Rysse og Martin Bonde.
Brian Brodersen og Mona Høgh deltog virtuelt.

Dagsorden:

1. Godkendelse og underskrivelse af referat. Bilag 1
Referatet godkendt og underskrevet
2. Godkendelse af dagsorden. Bilag 2 og kommenteret dagsorden 2a
Dagsorden godkendt
3. Valg af næstformand
Mikkel Wesselhoff blev valg som næstformand for bestyrelsen
4. Meddelelser fra formand og rektor

Det har været en skolestart, der har budt på mange ændringer i forhold til tidligere skoleår. Studieture er aflyst, frivillige elevaktiviteter og talentforløb er aflyst, meget efteruddannelse gjort virtuelt, pædagogiske dage ude af huset er afholdt på skolen. Vi har kort sagt ikke kunne gennemføre mange af de aktiviteter, vi synes er så vigtige på vores skole og vi har ikke kunne bruge de sædvanlige økonomiske midler på disse aktiviteter.

Brobygning for grundskoleelever startede efter klare udmeldinger fra KL om at de skulle gennemføres, men blev aflyst midt i forløbet.

Vores frafald hos eleverne har været mindre end det vores erfaringer tilsiger os fra tidligere år. Det betyder at vi overskrider klasseloftet på 28 i vores 9 første-klasser (5 stx- og 4 hf-klasser) med 5 elever i stx og 2 elever i HF. MEN – i de i alt syv tilfælde kan vi begrunde med fire ansøgere der har skiftet uddannelse (fra stx til HF og omvendt) og dermed falder ind under en undtagelsesparagraf og i tre tilfælde er det ansøgere, hvor deres transporttid vil blive markant forøget, hvis de i stedet skulle optages i Maribo eller Vordingborg – og dermed også falder inden for undtagelsesparagraffen. Vi har sendt vores redegørelse til ministeriet og vi

forventer at den bliver godtaget og vi dermed kan beholde det tildelte taksameter for de syv elever.

Vi har afholdt virtuelt forældremøde i alle første klasser.

På nuværende tidspunkt ved vi ikke, om vi kan holde orienteringsaften den 12. januar som vi plejer eller om det også skal være et virtuelt arrangement. Derfor er vi nu i gang med at lave filmklip og forberede os, så vi er klar, hvis vi skal lave virtuel orienteringsaften. Vi arbejder ved samme lejlighed på at optimere vores markedsføringsstrategi og vores hjemmeside.

Martin Bonde har opsagt sin stilling pr.31.12.2020

5. Corona og håndteringen på Katedralskolen (Orientering)

Den 23. oktober blev den dag, vi for første gang fik konstateret coronasmitte hos en elev. Frem til den 3. november har 16 elever været smittede. Kun i det første tilfælde var der mere end to elever fra samme klasse. Vi har håndteret de enkelte smittetilfælde i samråd med Sundhedsstyrelsen og i fem tilfælde sendt en hel klasse hjem i en uge. Vi har orienteret alle elever og forældre med brev via e-boks. Vi har heldigvis undgået at skulle lukke hele skolen med vores 27 klasser. Når en klasse er sendt hjem, er alle klassens elever og lærere kontaktet telefonisk og der er sendt skriftligt materiale til alle om hvordan de skulle forholde sig. Undervisning for de berørte klasser er øjeblikkeligt blevet omlagt til virtuel undervisning – en stor Tak til lærerne for deres store omstillingsparathed! Rektor har været på besøg i samtlige klasser og talt om de skærpede restriktioner, vi har implementeret på skolen. På vores intranet har vi holdt alle orienterede om udviklingen på skolen. Ledelsen har været klar til at besvare spørgsmål fra elever og forældre i døgndrift og det er på denne måde lykkedes at skabe ro og at sikre normal skoledag for de fleste.

Coronarestriktionerne på skolen er rigtig hårde for de unge, der ikke kan lave aktiviteter på tværs af klasserne, holde fester og fredagscafé og alle de aktiviteter der er så vigtige i de 16-18-åriges liv.

Indstilling: bestyrelsen tager orienteringen til efterretning

Bestyrelsen tager orienteringen til efterretning

6. Budgetopfølgning 2020 - ¾ års regnskab inkl. kommentarer til regnskab, Bilag 6. (Orientering)

Se kommentar på bilag.

Indstilling: bestyrelsen tager orienteringen til efterretning

Den særlige situation med Corona har medført et større overskud end forventet.

Det skyldes især, at der har været et noget mindre frafald end vi normalt ser. Endvidere har der på grund af coronaen på nogle områder været et mindre aktivitetsniveau end forudsat i budgettet.

Der er tale om en enkeltstående situation, som ikke vil give samme positive budgetvirkning i 2021.

Bestyrelsen tager budgetopfølgningen til efterretning.

7. Budgetforslag 2021. Bilag 7 med kommentarer til budget (*Beslutning*)

Se kommentarer på bilag

Indstilling: Bestyrelsen godkender Budgetforslag 2021

Der budgetteres med et overskud på omkring 1 million kr. i 2021. Der budgetteres med optag af samme antal elever. Der er budgetteret med et mindre antal aktiviteter ud over undervisningen på grund af Corona. Dette kan dog skaleres op inden for budgettet.

Bestyrelsen godkender budgetforslag 2021

8. Status for HF + og det økonomiske grundlag. Bilag 8 (*Orientering*)

Vi er stadig forundrede over at vi ikke kan få kommunal støtte til vores HF+ klasse, (der er rettet mod unge med diagnoser, der ellers ikke får nogen ungdomsuddannelse). Vi har igen i år haft stor søgning til HF+ og vi har allerede fået forespørgsler fra elever om deres mulighed for optagelse i 2021. Vi har derfor revideret vores oplæg og ønsker at høre bestyrelsens holdning til vores udbud af HF+ med de økonomiske udfordringer som denne uddannelsesform tilfører skolen.

Klassens dansklærer har skrevet et lille essay om klassen. Bilag 8a

Indstilling: bestyrelsen drøfter de økonomiske konsekvenser og mulighed for at søge støtte til dette uddannelsesstilbud.

Bestyrelsen bakker op om initiativet og opfordrer til at ledelsen sender ansøgningen videre til Guldborgsund Kommune.

9. Undersøgelse af de nye elevers valg af ungdomsuddannelse. Se:

https://drive.google.com/file/d/1qrfffGK_Fg_tIH01OhWGagMd9p9AM3q5/view?usp=sharing

Vi har fået lavet en undersøgelse, blandt vores nye elever i alle første klasser, om deres overvejelser om valg af ungdomsuddannelse. Det giver os et rigtig godt indblik i hvor og hvilken retning, vi skal tilpasse vores markedsføring med henblik på det kommende optag i 2021 (Orientering)

Indstilling: bestyrelsen tager orienteringen til efterretning

Bestyrelsen tager orienteringen til efterretning.

10. Bygningskapacitet og beregningsgrundlag for mulige løsninger. Bilag 10 (Drøftelse)

I bilag 10 ses en redegørelse og et beregningsgrundlag for ønske om bygningsudvidelse. Bilag 10a er et lånetilbud fra Nykredit.

Indstilling: bestyrelsen drøfter mulighed for udvidelse af bygningskapaciteten og giver mandat til at formandskabet og skolens ledelse i fællesskab konkretiserer forslaget med henblik på en beslutningsproces på det kommende bestyrelsesmøde i marts 2021

Bestyrelsen drøftede redegørelsen.

Bestyrelsen giver opbakning til projektet og støtter forslaget til det videre arbejde ved formandskabet og skolens ledelse med henblik på en beslutning i marts 2021.

11. evt

Næste møde 19.marts 2021.

/LJ

Øvrige medlemmer har godt via mail. / KJ